
 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

1 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace 
 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky 

 
 

„Zřízení bioenergetického centra“ 
 

Reg.č. CZ.2.16/3.1.00/24502 

 
 

otevřené řízení  
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jako „Zákon“) 
 

 
 
 
 
 

Praha 
březen 2015 

 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

2 
 

 
 
 

Obsah 
1. Zadavatel ...................................................................................................................................................................... 3 

1.1. Zadavatel veřejné zakázky .......................................................................................................................... 3 
1.2. Kontaktní osoba .............................................................................................................................................. 3 

2. Předmět veřejné zakázky ...................................................................................................................................... 3 
2.1. Přístroj na elementární analýzu vzorků ................................................................................................ 4 
2.2. Kalorimetr .......................................................................................................................................................... 4 
2.3. Střižný mlýn ...................................................................................................................................................... 5 

3. Společný slovník pro veřejné zakázky (CPV) ................................................................................................ 6 
4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ...................................................................................................... 6 
5. Místo plnění zakázky............................................................................................................................................... 6 
6. Předpokládaný termín plnění ............................................................................................................................. 6 
7. Požadavky na splnění kvalifikace ...................................................................................................................... 6 

7.1. Prokázání splnění kvalifikace .................................................................................................................... 6 
7.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatelů .................................................................. 6 
7.3. Prokázání kvalifikace při podání společné nabídky ......................................................................... 7 
7.4. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ............................... 7 
7.5. Prokázání kvalifikace certifikátem certifikovaných dodavatelů ................................................. 7 
7.6. Pravost a stáří dokladů ................................................................................................................................. 7 
7.7. Základní předpoklady ................................................................................................................................... 7 
7.8. Profesní předpoklady .................................................................................................................................... 9 
7.9. Čestné prohlášení uchazeče o jeho ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku ............................................................................................................................................................................. 9 
7.10. Technické předpoklady ........................................................................................................................... 9 
7.11. Seznam dokladů k prokázání kvalifikace ...................................................................................... 11 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny............................................................................................................... 11 
9. Hodnocení................................................................................................................................................................. 11 

9.1. Nabídková cena ............................................................................................................................................ 11 
9.2. Technická úroveň ........................................................................................................................................ 12 
9.2.1. Část 1 – Přístroj na elementární analýzu vzorků ....................................................................... 12 
9.2.2. Část 2 – Kalorimetr ................................................................................................................................. 13 
9.2.3. Část 3 – Střižný mlýn ............................................................................................................................. 14 
9.3. Cena jedné (1) hodiny servisní práce (pracovního úkonu) ....................................................... 14 

10. Obchodní podmínky ........................................................................................................................................ 15 
11. Lhůta a místo pro podání nabídky ............................................................................................................. 15 
12. Otevírání nabídek ............................................................................................................................................. 15 
13. Zadávací lhůta .................................................................................................................................................... 15 
14. Formální požadavky na nabídku ................................................................................................................ 15 
15. Ostatní podmínky ............................................................................................................................................. 16 
16. Přílohy ................................................................................................................................................................... 17 
 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

3 
 

 

1. Zadavatel 

1.1.  Zadavatel veřejné zakázky 
 

Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i. 
Sídlo:   Drnovská 507, Praha 6, PSČ 161 01 
Zastoupen:   Ing. Marek Světlík, Ph.D., ředitel 
 
IČ:    00027031 
 
Telefon:    +420 233 022 111 
Fax:    +420 233 312 507 
E-mail:    vuzt@vuzt.cz  
Web:    www.vuzt.cz 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1035.html 
 
Profil zadavatele na elektronickém tržišti:  

 
https://www.gemin.cz/profil/vyzkumny-ustav-zemedelske-
techniky-v-v-i  

 
 
(dále také jen „Zadavatel“) 

 

1.2.  Kontaktní osoba 
 
Mgr. Tomáš Nikš, advokát 
sídlem:   Na Příkopě 859/22, Praha 1, PSČ 110 00 
e-mail:   niks@akvks.cz 
 
Uchazeč je povinen komunikovat se Zadavatelem písemně nebo elektronickou 
poštou prostřednictvím Kontaktní osoby. 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na tři (3) části: 

1. Přístroj na elementární analýzu vzorků; 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

4 
 

2. Kalorimetr; 
3. Střižný mlýn. 

2.1.  Přístroj na elementární analýzu vzorků 
Předmětem této části veřejné zakázky je přístroj na elementární analýzu vzorků, u nichž 
se zjišťuje obsah uhlíku, vodíku a dusíku.  

Požadované (minimální) technické parametry: 

Možnost stanovení obsahu C, H, N dle ČSN 
EN 151 04 a ČSN ISO 29 541 

ano 

Rozsahy měření 
C 0,05 – 150 mg 
H 0,1  –  10 mg 
N 0,05  – 30 mg 

Měření na jiném principu než 
chromatografická separace 

ano 

Možnost měření vzorku s navážkou vyšší 
než 170 mg 

ano 

Součástí přístroje ovládací a 
vyhodnocovací SW vč. HW vybavení 

ano 

Automatické podávání vzorků min. 20 ks 
Součástí dodávky instalace, uvedení do 
provozu a zaškolení obsluhy 

ano 

Možnost archivace výsledků ano 
 

Součástí dodávky je: 

a) uvedení do provozu vč. kalibrace; 

b) zaškolení obsluhy (pracovníků Zadavatele) v nezbytném rozsahu; 

c) manuál v českém jazyce; 

d) veškeré související příslušenství nezbytné k řádnému provozu. 

 

2.2.  Kalorimetr 
Předmětem této části veřejné zakázky je dodávka kalorimetru umožňující měření dle 
DIN 51900, ISO 1928, EN 14918. Kalorimetr bude umožňovat automatickou temperaci, 
plnění a vyprazdňování nádoby, plnění kyslíkem i vyprazdňování aj. 

 

Požadované (minimální) technické parametry: 

Možnost stanovení spalného tepla ano 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

5 
 

pevných a kapalných vzorků 

Měření dle norem DIN 51 900, ISO 1928, ČSN EN 14 918 

Rozsah měření minimálně 40 kJ 

Automatické plnění kyslíkem a vypouštění 
spalin po měření 

ano 

Metoda měření  adiabatická nebo izoperibolická 

Součástí dodávky chladicí agregát a 
redukční kyslíkový ventil 

ano 

 
Součástí dodávky je: 

a) uvedení do provozu vč. kalibrace; 

b) zaškolení obsluhy (pracovníků Zadavatele) v nezbytném rozsahu; 

c) manuál v českém jazyce; 

d) veškeré související příslušenství nezbytné k řádnému provozu. 

2.3.  Střižný mlýn 
Zadavatel požaduje dodání střižného mlýnu pro mletí měkkých, středně tvrdých, 
pevných, elastických, vláknitých a heterogenních směsí produktů.  

Požadované (minimální) technické parametry: 

Kompletní funkční zařízení pro dezintegraci 
materiálů 

ano 

Velikost vstupních částic do 60 mm 

Velikost výstupních částic (3 možnosti) 

do 0,2 mm 

do 1 mm 

do 4 mm 

Tvrdost řezných nástrojů rotoru min. 7 mohs 

Řezné nástroje bez obsahu těžkých kovů ano 

 
Součástí dodávky je: 

a) uvedení do provozu; 

b) zaškolení obsluhy (pracovníků Zadavatele) v nezbytném rozsahu; 

c) manuál v českém jazyce; 

d) veškeré související příslušenství nezbytné k řádnému provozu. 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

6 
 

3. Společný slovník pro veřejné zakázky (CPV) 
 
38432000-2  Analytické přístroje 
38418000-8  Kalorimetry 
38000000-5  Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3 170 000,- Kč bez DPH. 
 

Číslo 
části 

Označení části 
Předpokládaná hodnota  

v Kč bez DPH 
1 Přístroj na elementární analýzu vzorků 2 000 000,00 
2 Kalorimetr 900 000,00 
3 Střižný mlýn 270 000,00 

5. Místo plnění zakázky 
 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo Zadavatele na adrese Drnovská 507, Praha 6, 
PSČ 161 01.  

6. Předpokládaný termín plnění 
 
Uzavření smlouvy  květen 2015 
Počátek plnění   květen 2015 
Dokončení plnění  srpen 2015 

7. Požadavky na splnění kvalifikace 

7.1.  Prokázání splnění kvalifikace 
Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky 
uchazeče v zadávacím řízení. 

7.2.  Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatelů   
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
Zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) Zákona v plném rozsahu, je oprávněn 
prokázat splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele v 
souladu s ustanovením § 51 odst. 4 Zákona. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. a) Zákona. 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

7 
 

7.3.  Prokázání kvalifikace při podání společné nabídky 
Podává-li nabídku společně více uchazečů, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
v plném rozsahu splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 
písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona. 
 
Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) Zákona musí prokázat všichni 
dodavatelé společně. 

7.4.  Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů 

Předloží-li uchazeč výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 125 a násl. 
Zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 Zákona a profesních 
kvalifikačních předpokladů podle § 54 Zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
Zadavatele, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
není výpis starší než tři měsíce. 

7.5.  Prokázání kvalifikace certifikátem certifikovaných dodavatelů 
Dodavatel je oprávněn předložit certifikát vydaný v rámci certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 Zákona.   

7.6.  Pravost a stáří dokladů 
Pro pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace platí ustanovení § 57 
Zákona. 

7.7.  Základní předpoklady 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-
li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

8 
 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 
to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu 
nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 
je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 
zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

9 
 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 

 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) Zákona prokáže 
uchazeč předložením čestného prohlášení, které tvoří Přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace. 

7.8.  Profesní předpoklady 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením: 

a) prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či 
jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, a to ne starší 90 dnů; 

b) prosté kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu 
prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění, a to konkrétně: 

� živnostenské oprávnění pro „Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obor činnosti Velkoobchod a 
maloobchod“ nebo „Zprostředkování obchodu a služeb“  

 

Uchazeč musí disponovat alespoň jedním z uvedených živnostenských oprávnění, 
příp. jiným živnostenským oprávněním odpovídajícímu rozsahu předmětu 
veřejné zakázky. 

7.9.  Čestné prohlášení uchazeče o jeho ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení o jeho ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit veřejnou zakázku, které je Přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

7.10. Technické předpoklady 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením seznamu 
významných dodávek provedených uchazečem za poslední 3 roky, ze kterého bude 
vyplývat, že uchazeč provedl: 
 

� alespoň tři (3) dodávky přístroje na elementární analýzu vzorků v hodnotě 
min. 1 000 000 Kč bez DPH v případě podání nabídky pro část 1; 

� alespoň tři (3) dodávky kalorimetru v hodnotě min. 500 000 Kč bez DPH 
v případě podání nabídky pro část 2; 

� alespoň tři (3) dodávky střižného mlýnu v hodnotě min. 100 000 Kč bez DPH 
v případě podání nabídky pro část 3. 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

10 
 

Přílohou seznamu významných dodávek musí být: 
(1) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
(2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
(3) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

  
(dále také jako „reference“ nebo „referenční list“) 

 
Jestliže jedna reference splňuje více požadavků Zadavatele k prokázání technických 
kvalifikačních předpokladů, lze tuto referenci použít pro prokázání více bodů 
specifikovaných výše. V tomto případě je však nutné ze strany uchazeče dostatečně 
specifikovat, které požadavky danou dodávku prokazuje a v jakém rozsahu.  
 
U všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebyl uchazeč (subjekt prokazující 
kvalifikaci – subdodavatel) v pozici jediného dodavatele (působil jako subdodavatel 
nebo podával společnou nabídku), musí být součástí osvědčení také vyjádření jeho 
podílu na realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a 
charakter (předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference. 
 
Jestliže nevyplývá z údajů uvedených v referenčním listu, že předmětná reference 
naplňuje požadavky zadávací dokumentace, je uchazeč povinen tyto informace uvést v 
seznamu referenčních zakázek. Např. je-li uchazečem předloženo osvědčení, ze kterého 
nevyplývá specifikace předmětu referenční zakázky, musí uchazeč tuto skutečnost uvést 
v seznamu referencí s přesným určením předmětu realizace, hodnoty konkrétní 
prokazované reference a doby realizace. Tyto skutečnosti musí uchazeč zároveň 
prokázat i jinými dokumenty – např. částí smlouvy o dílo, výňatkem z rozpočtu, 
dodatečným potvrzením objednatele vztahujícímu se ke konkrétnímu požadavku (např. 
emailem), není dostačující pouze informace v seznamu referencí či čestné prohlášení 
uchazeče. 
 
Jestliže se jedná o zakázku probíhající, splní uchazeč požadavky na předmětnou 
referenční zakázku pouze v případě, že referenční zakázka splní všechny výše 
požadované parametry ke dni vydání osvědčení a tato skutečnost bude z předloženého 
osvědčení patrná. 
 
Uchazeč v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele, u kterých 
může Zadavatel uchazečem uvedené informace ověřit. 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

11 
 

7.11. Seznam dokladů k prokázání kvalifikace  
Uchazeč jako součást žádosti o účast doloží vyplněnou tabulku „Seznam dokladů 
k prokázání technických kvalifikačních předpokladů“ (v tištěné a elektronické 
editovatelné podobě), kde bude uveden seznam dokladů, kterými v nabídce prokazuje 
splnění technických kvalifikačních předpokladů. Údaje, které je třeba vyplnit, odpovídají 
požadavkům dle § 59 odst. 6 Zákona. Tabulka bude použita v Protokolu o posouzení 
kvalifikace. Vyplněním tabulky přímo uchazečem bude zamezeno zkreslení údajů, které 
mají být uvedeny v Protokolu o posouzení kvalifikace. Zadavatel si však vyhrazuje právo 
opravit případné chyby a rozdíly, pokud údaje v tabulce nebudou odpovídat dokladům 

uvedeným v žádosti o účast.  

8. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bude zpracována ve formě tabulky, která je Přílohou č. 4 této zadávací 
dokumentace.  

9. Hodnocení 
 
Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky podle následujících 
dílčích hodnotících kritérií: 

Dílčí hodnotící kritérium Váha 

Nabídková cena 60 % 

Technická úroveň 35 % 

Cena jedné (1) hodiny servisní práce 5 % 

 
Každá část veřejné zakázky bude hodnocena zvlášť. 
 

9.1.  Nabídková cena 
Jako nejvýhodnější bude v rámci tohoto kritéria hodnocena nabídka, jejíž celková 
nabídková cena bez DPH vyčíslená v souladu s Přílohou č. 4 zadávací dokumentace bude 
nejnižší. Tato nabídka získá 60 bodů.  Dalším nabídkám v pořadí přiřadí hodnotící 
komise počet bodů odpovídající poměru ceny nejvýhodnější nabídky a ceny další 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

12 
 

(hodnocené) nabídky násobené číslem 60 se zaokrouhlením na dvě (2) desetinná místa 
podle níže uvedeného vzorce: 

 
Nejnižší nabídková cena 
-----------------------------------------------   x 60 = (počet bodů) 
Hodnocená nabídková cena  
 

9.2.  Technická úroveň 

9.2.1. Část 1 – Přístroj na elementární analýzu vzorků  
Technická úroveň části 1 veřejné zakázky se skládá ze tří (3) subkritérií: 

1. Nezávislý detektor pro každý prvek 

Zadavatel preferuje, aby přístroj disponoval nezávislým detektorem pro každý 
prvek (C, H, N). Hodnotící komise přidělí nabídce body následujícím způsobem:  

 Počet bodů 

Nezávislý detektor pro každý z prvků 12 

Nezávislý detektor pro 1 z prvků 6 

Společný detektor pro všechny prvky 0 

  

2. Detekce prvků z podílů spalných produktů,  

Zadavatel preferuje schopnost přístroje detekovat prvky z podílů spalných 
produktů, tj. že ne všechny produkty spálení procházejí přes chemické reagenty a 

detekční systémy. 

Nabídka splňující tento požadavek obdrží 11 bodů. Nabídka nesplňující tento 

požadavek obdrží 0 bodů. 

3. Doba měření všech prvků v analytickém vzorku 

Zadavatel preferuje co nejkratší dobu měření v analytickém vzorku. Nejkratší 
nabízená hodnota obdrží 12 bodů. Dalším nabídkám v pořadí přiřadí hodnotící 
komise počet bodů odpovídající poměru doby nejvýhodnější nabídky a doby další 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

13 
 

(hodnocené) nabídky násobené číslem 12 se zaokrouhlením na dvě (2) desetinná 
místa podle níže uvedeného vzorce: 

Nejkratší doba měření 
-----------------------------------------------   x 12 = (počet bodů) 
Hodnocená doba měření 
 
Body za jednotlivá subkritéria budou následně sečteny. 

9.2.2. Část 2 – Kalorimetr   
1. Metody měření 

Zadavatel preferuje, pokud přístroj zvládne obě metody měření, tj. adiabatickou i 
izoperibolickou. Nabídka splňující tento požadavek obdrží 11 bodů. Nabídka 

nesplňující tento požadavek obdrží 0 bodů. 

2. Možnosti automatického a manuálního ovládání 

Zadavatel preferuje, pokud přístroj umožňuje automatické i manuální ovládání. 
Nabídka splňující tento požadavek obdrží 6 bodů. Nabídka nesplňující tento 
požadavek obdrží 0 bodů. 

3. Knihovna dat  

Zadavatel preferuje knihovnu dat přímo ve stroji. Takovéto řešení obdrží 6 bodů. 

Nabídka nesplňující tento požadavek obdrží 0 bodů. 

4. Rozlišení teplotního čidla 

Zadavatel preferuje přístroj s co nejpřesnějším rozlišením teplotního čidla ve 
stupních kelvinů [K]. Nabídka splňující nejlépe tento požadavek obdrží 6 bodů. 
Dalším nabídkám v pořadí přiřadí hodnotící komise počet bodů odpovídající 
poměru rozlišení nejvýhodnější nabídky a rozlišení další (hodnocené) nabídky 
násobené číslem 6 se zaokrouhlením na dvě (2) desetinná místa podle níže 
uvedeného vzorce: 

Nejpřesnější rozlišení 
-----------------------------------------------   x 6 = (počet bodů) 
Hodnocené rozlišení 
 

5. Možnost připojení (rozhraní) 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

14 
 

Zadavatel preferuje možnost připojení (rozhraní) k maximu periférií, a to RS 232 
a USB, a dále možnost připojení do sítě RJ 45. Hodnotící komise přidělí nabídce 

body následujícím způsobem:  

Počet možných připojení Počet bodů 

všechny (tři) 6 

dvě 3 

jedno 0 

 

Body za jednotlivá subkritéria budou následně sečteny. 

9.2.3. Část 3 – Střižný mlýn  
 

1. Možnost regulace otáček rotoru 

Zadavatel preferuje možnost regulace otáček rotoru. Nabídka splňující tento 

požadavek obdrží 12 bodů. Nabídka nesplňující tento požadavek obdrží 0 bodů. 

2. Odlučovač jemných částic 

Zadavatel preferuje přístroj s odlučovačem jemných částic. Nabídka splňující 
tento požadavek obdrží 12 bodů. Nabídka nesplňující tento požadavek obdrží 0 

bodů. 

3. Vysoká stabilita chodu 

Zadavatel preferuje přístroj s vysokou stabilitou chodu (např. setrvačník). 
Nabídka splňující tento požadavek obdrží 11 bodů. Nabídka nesplňující tento 

požadavek obdrží 0 bodů. 

Body za jednotlivá subkritéria budou následně sečteny. 

9.3. Cena jedné (1) hodiny servisní práce (pracovního úkonu) 
Hodnocena bude nabídková cena za jednu (1) servisní hodinu práce servisního 
technika bez DPH. Jako nejvýhodnější bude posouzena nejnižší nabídková cena, které 
obdrží 5 bodů. 
 
Nabídky ostatních uchazečů obdrží body podle následujícího vzorce: 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

15 
 

 
Nejnižší nabídková cena 
-----------------------------------------------   x 5 = (počet bodů) 
Hodnocená nabídková cena  

 
Jednotlivá hodnotící kritéria budou obsažena v textu nabídky (ať již 
v podepsaném návrhu smlouvy nebo v technické části nabídky) a zároveň 
v hodnotící tabulce, která je Přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

10. Obchodní podmínky 
 
Obchodní podmínky jsou stanoveny ve formě závazného návrhu smlouvy, který je 
Přílohou č. 6 této zadávací dokumentace. 
 
Uchazeč není oprávněn smlouvu jakkoli měnit, kromě doplnění své identifikace, 
nabídkové ceny a doplnění dalších údajů označených „DOPLNÍ UCHAZEČ“. 

11. Lhůta a místo pro podání nabídky 
 
Uchazeč je oprávněn podat nabídku v pracovní dny od 9:00 do 18.00 na adrese sídla 
Zadavatele, tj. Drnovská 507, Praha 6, PSČ 161 01. 
 
Uchazeč nabídku podá nejpozději do 4. května 2015 do 10:00 hod. 

12. Otevírání nabídek 
 
Otevírání obálek proběhne v sídle Zadavatele dne 4. května 2015 v 10:30 hod. 

13. Zadávací lhůta 
 
Zadávací lhůta činí 90 dnů a běží ode dne konce lhůty pro podání nabídek. 

14. Formální požadavky na nabídku 
 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla členěna následujícím způsobem: 
 

(1) krycí list obsahující identifikační údaje uchazeče; 
(2) doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů; 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

16 
 

(3) nabídková cena; 
(4) technický popis plnění; 
(5) návrh smlouvy; 
(6) prohlášení dle § 68 odst. 3 Zákona 

a. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 
posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v 
pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u Zadavatele, 

b. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c. prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 
podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou, 

(7) ostatní doklady. 

V případě, že uchazeč podá nabídku do více částí veřejné zakázky, oddělí v rámci 
jednoho svazku doklady prokazující technické kvalifikační předpoklady, nabídkovou 
cenu a technický popis plnění listem s označením části veřejné zakázky.  
 
Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé listy nabídky byly očíslovány nepřerušovanou 
číselnou řadou a pevně k sobě svázány. 
 
Nabídka musí být uzavřena v důkladně zalepené obálce, na které budou identifikační 
údaje uchazeče, název veřejné zakázky „Zřízení bioenergetického centra“ s označením 
části nebo částí, do kterých je nabídka podávána, a označení „Veřejná zakázka – 
NEOTEVÍRAT“. 
 
Nabídka bude předložena v jednom originále v listinné podobě a v elektronické podobě 
(formát .pdf) na CD-ROM. 
 

15. Ostatní podmínky  
 

(1) Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ani dodatečné plnění nabídnuté nad 
rámec požadavků stanovených v zadávací dokumentaci. 
 

(2) Zadavatel si vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky po oznámení zahájení 
zadávacího řízení. V takovém případě přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek. 



 

 

 
 

 

 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Praha a EU – Investujeme do vaší budoucnosti  
 

17 
 

 
(3) Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný 

uchazeč osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

(4) Zadavatel upozorňuje, že nabídka (veškeré její části vč. případných propagačních 
materiálů) musí být zpracována v českém jazyce.  

 

16. Přílohy 
� Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
� Příloha č. 2 – Čestné prohlášení k základním kvalifikačním předpokladům 
� Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k ekonomické a finanční způsobilosti 
� Příloha č. 4 – Nabídková cena 
� Příloha č. 5 – Hodnotící tabulka 

� Příloha č. 6 – Závazný návrh kupní smlouvy 

 
 
 

za Zadavatele 
Mgr. Tomáš Nikš, advokát v plné moci 


		2015-04-08T17:21:35+0200




